
 
MUNICÍPIO DE CORONEL VIVIDA – ESTADO DO PARANÁ 

 

Praça Angelo Mezzomo, s/nº - 85550-000 – Coronel Vivida – Paraná 
Fone: (46) 3232-8300 – e-mail: licitacao@coronelvivida.pr.gov.br 

 
 

TERMO DE RESCISÃO UNILATERAL AO CONTRATO Nº 66/2024        
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 46/2024 

 
Das partes: 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CORONEL VIVIDA pessoa jurídica de direito público, com 
sede na Praça Ângelo Mezzomo, s/nº - Centro, Estado do Paraná, inscrito no CNPJ sob nº 
76.995.455/0001-56, neste ato representado pelo Exmo. Sr. Prefeito Anderson Manique 
Barreto, inscrito no CPF sob o nº 967.311.099-91 e RG nº 5.228.761-8 
 

CONTRATADA: LCM INDUSTRIA DE EQUIPAMENTOS LTDA, estabelecida na Rodovia PR 281, 
s/n, km 3, Barracão 02, Linha Nova Seção, na cidade de Salto do Lontra, Estado do Paraná, 
CEP (85.670-000), inscrita no CNPJ sob nº 44.382.621/0001-52, neste ato representada por 
seu representante legal, Sr. Lucas Cristani Mendes, inscrito no CPF sob o nº 094.614.639-01 
e RG nº 13.145.918-1, (CONTATOS: 46 99981-0900 - lucascristanilc@gmail.com). 
 
 
Considerando o pedido da Secretaria de Desenvolvimento Rural, através do Processo Adm. 
1doc nº 1.470/2025,  parecer jurídico e deliberação superior, nos termos do Art. 138, Inciso 
I, da Lei Federal nº 14.133/2021, a parte contratante, RESOLVE: 
 

Rescindir UNILATERALMENTE o Contrato nº 66/2024, a partir de 05 de março de 2025, 

dando-se o mesmo por encerrado. As infrações contratuais praticadas serão apuradas 

através do processo administrativo sancionatório instaurado.  

 

Firmo o presente termo de rescisão unilateral, na presença de duas testemunhas que a tudo 
assistiram e para que surtam seus efeitos legais. 
 
 
Coronel Vivida, 05 de março de 2025. 
 
 
 

.......................................................... 
Anderson Manique Barreto 

Prefeito 
CONTRATANTE 

 
 

Testemunhas: 
 

................................................ .................................................. 
 
 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

A
N

D
E

R
S

O
N

 M
A

N
IQ

U
E

 B
A

R
R

E
T

O
P

ar
a 

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e 

da
s 

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e 

ht
tp

s:
//c

or
on

el
vi

vi
da

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/8
22

2-
0C

C
0-

1B
72

-D
7F

5 
e 

in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 8
22

2-
0C

C
0-

1B
72

-D
7F

5

mailto:lucascristanilc@gmail.com


VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: 8222-0CC0-1B72-D7F5

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

ANDERSON MANIQUE BARRETO (CPF 967.XXX.XXX-91) em 05/03/2025 15:17:01 GMT-03:00
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://coronelvivida.1doc.com.br/verificacao/8222-0CC0-1B72-D7F5

https://coronelvivida.1doc.com.br/verificacao/8222-0CC0-1B72-D7F5

